
Протокол № 129 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 22.09.2020 года
18:00 час.

Присутствовали депутаты;

Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич (принял участие в голосовании по 

вопросам 1 - 6 утвержденной на заседании повестке);
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (приняла участие в заседании с 18:06 часов, 

приняла участие в голосовании по вопросам 1 - 6 утвержденной на заседании 
повестке);

Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Третьяков Владимир Владимирович (принял участие в голосовании 

по вопросам 1 - 6 утвержденной на заседании повестке).

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 10 депутатов.

Приглашенные;
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - исполняющий обязанности главы управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Баранов Н.П. - заместитель главы управы Молжаниновского района 

города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.
Гаршин С.В. - заместитель межрайонного прокурора Головинской 

межрайонной прокуратуры САО г. Москвы.

Присутствовали жители (регистрационный лист жителей 
прилагается).
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Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:00 часов. На заседании 
присутствуют 9 депутатов. Кворум имеется. Повестка и проекты решений 
были заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка 
разослана в следующем виде:

1. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 
№ 119/4М «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об установлении квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы в администрации муниципального 
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 
№ 119/IIM «Об утверждении плана досуговых, социально­
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 
приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение 
которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Москвы, в отношении перечня многоквартирных домов, 
включенных в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044 
годы, расположенных на территории муниципального округа 
Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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6.0 направлении обращения в Окружную межведомственную 
комиссию префектуры САО г. Москвы по рассмотрению вопросов 
признания жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7.0 признании утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 23.06.2020 № 128/6М «О 
внесении изменений в Устав муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 признании обращения депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Автаевой 
Е.И. и Тимонина П.Г. в Департамент образования и науки г. Москвы 
депутатским запросом.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве., содокладчик: Тимонин П.Г. - депутат СД 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве

10.0 выдвижении кандидатуры в состав территориальной 
избирательной комиссии Молжаниновского района.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 предложении кандидатур для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий №№ 389, 3416, 3438
Молжаниновского района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
4 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску издания бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник»» на 2020 год.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. О направлении обращения Министру Правительства Москвы, 
руководителю Департамента финансов города Москвы Зяббаровой Е.Ю. 
по вопросу увеличения норматива отчислений от налога на доходы 
физических лиц в бюджет муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.0 выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 3 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.0 направлении обращения в Департамент транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, содокладчик: Автаева - депутат СД 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

20. Разное.
20.1. О направлении обращения в управу Молжаниновского района 

по нестационарными торговыми объектами (НТО) в Молжаниновском 
районе: существующие НТО, планируемые к размещению НТО, 
расчетная потребность в НТО, исходя из нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов с учетом 
профиля и места расположения.

20.2. О причинах отсутствия ярмарки выходного дня на территории 
муниципального округа Молжаниновский.

20.3.0 плане благоустройства территории Молжаниновского 
района города Москвы на 2020-2021 гг.

20.4.0 проектах адресных перечней объектов озеленения 3-й 
категории, расположенных в зоне жилой застройки Молжаниновского 
района, на которых предусмотрена посадка деревьев и кустарников в 
рамках мероприятий по компенсационному озеленению (далее - проекты 
адресных перечней объектов компенсационного озеленения) в 2020-2021 
гг.

20.5 Вопрос работы ГБУ «Жилищник Молжаниновского района».
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20.6. Рассмотрение обращения жителя Молжаниновского района 
Логинова Р.В. о состоянии воздуха в жилом микрорайоне по 
ул. Синявинская при работе АБЗ "Мосасфальт-Н”.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили:
Тимонин П.Г. предложил снять с рассмотрения вопросы повестки №10 

(О выдвижении кандидатуры в состав территориальной избирательной 
комиссии Молжаниновского района) и №11 (О предложении кандидатур 
для назначения в составы участковых избирательных комиссий №№ 389, 
3416,3438 Молжаниновского района города Москвы).

Шинкаренко А.М. предложил в связи с принятием участия в заседании 
Совета депутатов заместителя межрайонного прокурора Головинской 
межрайонной прокуратуры САО г. Москвы вопрос № 20.5 (Вопрос работы 
ГБУ «Жилищник Молжаниновского района») раздела «Разное» 
рассмотреть первым.

От Валитова А.Х. поступила просьба вопросы, касающиеся работы 
Управы Молжаниновского района и ГБУ «Жилищник Молжаниновского 
района» рассмотреть вначале заседания.

Шинкаренко А.М. предложил принять повестку с учетом поступивших 
предложений и просьбы главы управы Молжаниновского района.

Если других предложений нет, прошу проголосовать за повестку с 
учетом внесенного предложения.

Результат голосования:
«за» - 9 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., 

Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята в следующем виде:

1. Разное.
1.1 Вопрос работы ГБУ «Жилищник Молжаниновского района».
1.2. О направлении обращения в управу Молжаниновского района 

по нестационарными торговыми объектами (НТО) в Молжаниновском 
районе: существующие НТО, планируемые к размещению НТО, 
расчетная потребность в НТО, исходя из нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов с учетом 
профиля и места расположения.

1.3. О причинах отсутствия ярмарки выходного дня на территории 
муниципального округа Молжаниновский.



6

1.4. О плане благоустройства территории Молжаниновского района 
города Москвы на 2020-2021 гг.

1.5.0 проектах адресных перечней объектов озеленения 3-й 
категории, расположенных в зоне жилой застройки Молжаниновского 
района, на которых предусмотрена посадка деревьев и кустарников в 
рамках мероприятий по компенсационному озеленению (далее - проекты 
адресных перечней объектов компенсационного озеленения) в 2020-2021 
гг.

1.6. Рассмотрение обращения жителя Молжаниновского района 
Логинова Р.В. о состоянии воздуха в жилом микрорайоне по 
ул. Синявинская при работе АБЗ "Мосасфальт-Н".

2. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 
№ 119/4М «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об установлении квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы в администрации муниципального 
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 
№ 119/IIM «Об утверждении плана досуговых, социально­
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 
приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение 
которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Москвы, в отношении перечня многоквартирных домов, 
включенных в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044 
годы, расположенных на территории муниципального округа 
Молжаниновский.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7.0 направлении обращения в Окружную межведомственную 
комиссию префектуры САО г. Москвы по рассмотрению вопросов 
признания жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 признании утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 23.06.2020 № 128/6М «О 
внесении изменений в Устав муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10.0 признании обращения депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Автаевой Е.И. и Тимонина П.Г. в Департамент образования и науки 
г. Москвы депутатским запросом.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве., содокладчик: Тимонин П.Г. - депутат СД 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.06 утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
4 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску издания бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник»» на 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. О направлении обращения Министру Правительства Москвы, 
руководителю Департамента финансов города Москвы Зяббаровой Е.Ю. 
по вопросу увеличения норматива отчислений от налога на доходы
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физических лиц в бюджет муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15.0 выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 3 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.0 направлении обращения в Департамент транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, содокладчик: Автаева - депутат СД 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки. Прошу внести в протокол - дальнейшее заседание Совета депутатов 
проводится при участии в депутата Семенова Ю.П.

1. По вопросу №1.1 (Вопрос работы ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района») раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов:
- о состоянии жилого дома по адресу: Москва, ул. Лужская, д.1 под 

управлением управляющей организации ГБУ «Жилищник Молжаниновского 
района» - трещины в стенах, не надлежащее обслуживание дома, в том числе 
газового и электрического оборудования.

- о паспортизации дворовой территории в жилом микрорайоне 
многоэтажной застройки по ул. Синявинская, 11 - паспортизация объектов 
дворовой территории не произведена.

- не установлены в жилой зоне по ул. Синявинская, 11 закупленные 
ограничительные столбики, предотвращающие заезд и парковку 
автотранспорта на тротуар.

- о проникновении в технические помещения домов по адресу: Москва, 
ул. Синявинская, д. 11 корп.1, корп. 5, корп. 6, корп. 10, корп. 12, корп. 15, 
обслуживаемых УК «Общее Дело», сотрудников ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района» с причинением имуществу жителей материального 
ущерба.

Валитов А.Х. дал пояснения. По всем вопросам прошу направить 
письменный запрос в управу Молжаниновского района. Ответ на вопросы 
будет дан письменно.
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2. По вопросу №1.2 (О направлении обращения в управу 
Молжаниновского района по нестационарными торговыми объектами 
(НТО) в Молжаниновском районе: существующие НТО, планируемые к 
размещению НТО, расчетная потребность в НТО, исходя из нормативов 
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов с 
учетом профиля и места расположения) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по данному вопросу.
Валитов А.Х. дал пояснения. По всем вопросам прошу направить 

письменный запрос в управу Молжаниновского района. Ответ на вопросы 
будет дан письменно.

3. По вопросу №1.3 (О причинах отсутствия ярмарки выходного дня 
на территории муниципального округа Молжаниновский) раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по данному вопросу.
Валитов А.Х. дал пояснения. По всем вопросам прошу направить 

письменный запрос в управу Молжаниновского района. Ответ на вопросы 
будет дан письменно.

4. По вопросу №1.4 (О плане благоустройства территории 
Молжаниновского района города Москвы на 2020-2021 гг.) раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по данному вопросу.
Валитов А.Х. дал пояснения. По всем вопросам прошу направить 

письменный запрос в управу Молжаниновского района. Ответ на вопросы 
будет дан письменно.

5. По вопросу №1.5 (О проектах адресных перечней объектов 
озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки 
Молжаниновского района, на которых предусмотрена посадка деревьев 
и кустарников в рамках мероприятий по компенсационному озеленению 
(далее - проекты адресных перечней объектов компенсационного 
озеленения) в 2020-2021 гг.) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по данному вопросу.
Валитов А.Х. дал пояснения. По всем вопросам прошу направить 

письменный запрос в управу Молжаниновского района. Ответ на вопросы 
будет дан письменно.

Шинкаренко А.М. предложил в рабочем порядке подготовить и 
направить обращения в Головинскую межрайонной прокуратуры С АО 
г. Москвы для поверки работы ГБУ "Жилищник Молжаниновского района" и 
управы Молжаниновского района по заслушанным вопросам.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н. Семенова Ю.П.). 

Решение принято большинством голосов.
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6. По вопросу №1.6 (Рассмотрение обращения жителя 
Молжаниновского района Логинова Р.В. о состоянии воздуха в жилом 
микрорайоне по ул. Синявинская при работе АБЗ "Мосасфальт-Н") 
раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что в 
Молжаниновском районе не размещен пост постоянного экологического 
контроля. Ранее дважды направлялись предложения в Департамент 
природопользования и охраны окружающей среды города Москвы по 
размещению поста государственного экологического мониторинга состояния 
воздуха у жилого дома по адресу: Москва, ул. Синявинская, д.11, корпус 1. 
Огласил обращения жителей Молжаниновского района Логинова Р.В. и 
Чуфаровского С.А. Предложил проголосовать за подготовку в рабочем 
порядке обращения о внесение в уполномоченный орган исполнительной 
власти города Москвы предложения по созданию и размещению поста 
государственного экологического мониторинга на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» - 9 (Автаева Е.И., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Депутат Семенова Ю.П. от участия в голосовании воздержалась.

Решение принято большинством голосов.

7. По второму вопросу (Об исполнении бюджета муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2020 года), 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу об исполнении 
бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за первое 
полугодие 2020 года председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Хатину М.Н.

Хатин М.Н. доложил об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2020 года.

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за 
решение о принятии к сведению отчета об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за первое 
полугодие 2020 года.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
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«воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

8. По третьему вопросу (О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год»), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу о внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 № 119/4М «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год» 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. доложил по проекту решения о внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год»

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за 
решение о принятии решения о внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве на 2020 год».

Результат голосования:
«за» - 8 (Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

9. По четвертому вопросу (Об установлении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в 
администрации муниципального округа Молжаниновский), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил Самойлину С.А. доложить по вопросу об 
установлении квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального округа 
Молжаниновский.

Самойлин С.А. доложил по проекту решения об установлении 
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального округа Молжаниновский.

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за 
решение о принятии решения об установлении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в 
администрации муниципального округа Молжаниновский.
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Результат голосования:
«за» - 8 (Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.).

Решение принято большинством голосов.

10. По пятому вопросу (О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
17.12.2019 № 119/IIM «Об утверждении плана досуговых, социально­
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год»), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил Самойлину С.А. доложить по вопросу о 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 № 119/IIM «Об 
утверждении плана досуговых, социально-воспитательных, физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Самойлин С.А. доложил по проекту решения О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 17.12.2019 № 119/IIM «Об утверждении плана досуговых, 
социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве на 
2020 год».

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за 
решение о принятии решения о внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
17.12.2019 № 119/IIM «Об утверждении плана досуговых, социально­
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Результат голосования:
«за» - 8 (Третьяков В.В., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.);
«воздержался» -0.

Решение принято большинством голосов.

11. По шестому вопросу (Об участии депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в работе комиссий, 
осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, в
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отношении перечня многоквартирных домов, включенных в 
краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044 
годы, расположенных на территории муниципального округа 
Молжаниновский, слушали:

Шинкаренко А.М. предложил определить закрепление депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский для участия в работе 
комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и 
(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, включенные 
в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории города Москвы на 2015-2044 годы, расположенных на 
территории муниципального округа Молжаниновскийю. Если предложений 
по кандидатурам нет, предлагаю назначить для участия в работе комиссий, 
осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, в отношении 
перечня многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план 
реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 
Москвы на 2015-2044 годы, расположенных на территории муниципального 
округа Молжаниновский (один дом по адресу: Москва, Лужская, д.1) депутата 
Шинкаренко А.М.(основной состав), депутата Автаеву Е.И. (резервный 
состав).

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:14 часов. Объявляется перерыв 
10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:27 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Прошу внести в протокол - депутат Третьяков В.В. известил, что 
покидает заседание Совета депутатов в связи с ухудшением самочувствия. На 
текущее время присутствуют на заседании 7 депутатов.



14

Дальнейшее заседание осуществляется при участии 7 депутатов Совета 
депутатов.

12. По седьмому вопросу (О направлении обращения в Окружную 
межведомственную комиссию префектуры САО г. Москвы по 
рассмотрению вопросов признания жилых помещений пригодными 
(непригодными) для проживания, слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о продолжении работы 
с обращением жителя Молжаниновского района Шаровой М.А.

В настоящее время Шарова М.А. с семьей проживает в квартире по 
адресу: Москва, Ленинградское шоссе, д. 261, кв. 10, в которую их заселили из 
квартиры по адресу: Москва, Ленинградское шоссе, дом 294, кв. 1 из-за 
произошедшего в ней пожара. Невозможность использовать в настоящее 
время жилое помещение по назначению подтверждается состоянием 
квартиры, отраженным в Акте обследования жилого помещения, 
составленного 13.07.2020 должностными лицами управы Молжаниновского 
района и ГКУ «ИС Молжаниновского района». По причине состояния 
квартиры после пожара, семья временно проживает в другой квартире 
(Ленинградское ш., д. 261, кв. 10), в которую вселились не самовольно, а с 
согласия управы Молжаниновского района на доступ в данную квартиру для 
временного пребывания. Департамент городского имущества города Москвы 
подал исковое заявление в Головинский районный суд города Москвы о 
выселении семьи из жилого помещения по адресу: г. Москва, Ленинградское 
ш., д. 261, стр. 1, кв. 10, без предоставления иного жилого помещения. 
Шарова М.А. подала заявление от 14.07.2020 через ГБУ города Москвы 
«многофункциональные центры предоставления государственных услуг 
города Москвы» (далее - МФЦ) на получение государственной услуги: 
«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания» 
которая будет оказана, как следует из описи принятых МФЦ документов - 
27.10.2020 в виде правового акта префектуры САО г. Москвы о признании 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания с указанием о 
дальнейшем использовании помещения, которое Шаровой М.А. надлежит 
направить в ДГИ. Длительная (сроки предоставления услуги по регламенту - 
76 рабочих дней) процедура получения из префектуры государственной 
услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания», требование ДГИ г. Москвы в судебном порядке освободить 
временное жилье (Ленинградское ш., д. 261, кв. 10) может привести к 
длительному пребыванию семьи вообще без жилья: в сгоревшем жить 
невозможно, а взамен представитель собственника - ДТП г. Москвы ничего не 
предоставил, несмотря на то, что пострадавшая от пожара квартира 
(Ленинградское ш., д.294, кв. 1) являлась единственным жильем и 
предоставлена городом для проживания по договору социального найма.

Шинкаренко А.М. предложил направить обращение в Окружную 
межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов признания жилых 
помещений пригодными (непригодными) для проживания префектуры
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Северного административного округа города Москвы с просьбой в 
максимально возможный короткий срок произвести оформление правового 
акта префектуры признания квартиры по адресу: Москва, Ленинградское ш. 
д.294, кв.1 пригодной (непригодной) для проживания.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. По восьмому вопросу (О признании утратившим силу решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 23.06.2020 
№ 128/6М «О внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве»), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что для соблюдения 
сроков публикации проекта решения о внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в газете 
«Муниципальные Молжаниновские вести» требуется не менее 30 дней. 
Проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве» опубликован в газете Муниципальные 
Молжаниновские 28.05.2020.

Прошу проголосовать за представленный проект о признании 
утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский от 23.06.2020 № 128/6М «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

14. По девятому вопросу (О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что проект решения «О 
внесении изменений в Устав муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» опубликован в газете «Муниципальные Молжаниновские 
вести» 28.05.2020.

Прошу проголосовать за представленный проект о внесении изменений в 
Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
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«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 
Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

15. По десятому вопросу (О признании обращения депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Автаевой Е.И. и Тимонина П.Г. в Департамент образования и науки 
г.Москвы депутатским запросом), слушали:

Автаева Е.И. проинформировала депутатов о проведенной, 
26.08.2020 участниками комиссии, в состав которой входили депутаты Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, 
сотрудники школы и участники управляющего совета ГБОУ «Школа 
перспектива», выполнение требований Росздравнадзора, в связи с 
эпидемиологической обстановкой в городе. На данный момент в школе, 
рассчитанной на 1100 учеников - учится 2700 учеников и учится в две смены. 
Из-за пандемии, для соблюдения требований Росздравнадзора школе 
пришлось закрыть библиотеку и отдать помещение под кабинет для 
размещения учеников, так же пришлось отдать специализированные 
кабинеты химии, биологии, физики под размещение классов. Теперь наши 
дети лишены практических занятий по данным предметам. Так же 
руководству школы пришлось пойти на сокращение количества минут в уроке 
- в старших классах с 45-и минут до 40-ка. Некоторые предметы ведутся 
дистанционно. Из-за перегруженной школы дети не могут полноценно 
заниматься в кружках, спортивных секциях, тж из-за удаленности района для 
занятий профессионально спортом, музыкой, рисованием приходится возить 
детей в другие районы г. Москвы и вместо посещения этих секций, школ и 
кружков, детям учащимся во вторую смену необходимо готовиться к школе и 
делать уроки до обеда, либо приходиться пропускать занятия и ехать вечером 
поздно в школы доп. образования. Вся эта ситуация плохо сказывается на 
усвоении школьной программы, отрицательно влияет на физическую 
подготовку наших детей, на всесторонние развитие детей из-за ограничений 
по посещениям секций, кружков. Аналогичная ситуация с детскими садами. 
В районе их два и они переполнены так, что детям дают места в садиках 
других районов Москвы, добираться до которых не менее 30 минут по 
пробкам. Подготовлен проект обращения в виде депутатского запроса 
Министру правительства г.Москвы, руководителю Департамента 
образования и науки города Москвы Молоткову А.Б. с просьбой предоставить 
информацию о работе департамента касательно улучшения ситуации в 
Молжаниновском районе, огласила проект обращения. Предложила обсудить.

Кондитерова Е.Ю. предложила в фразе «плохо сказывается на 
усвоении школьной программы, отрицательно влияет на физическую 
подготовку наших детей» слова «плохо сказывается» заменить на «может 
плохо сказываться».
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Тимонин П.Г. предложил также направить обращение по данному 
вопросу префекту САО города Москвы. Огласил проект обращения.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать отдельно за направление 
проекта обращения в виде депутатского запроса Министру правительства 
г.Москвы, руководителю Департамента образования и науки города Москвы и 
за направление обращение по данному вопросу префекту САО города 
Москвы. Прошу проголосовать за обращения в виде депутатского запроса 
Министру правительства г.Москвы, руководителю Департамента образования 
и науки города Москвы с учетом поправки, предложенной Кондитеровой Е.Ю.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Прошу проголосовать за направление обращения по данному вопросу 
префекту САО города Москвы

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. По одиннадцатому вопросу (Об утверждении графика приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 2020 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил график приема жителей депутатами 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 4 квартал 2020 года. Предложил утвердить график приема жителей 
депутатами Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 4 квартал 2020 года.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

17. По двенадцатому вопросу (Об уплате целевого взноса на 
реализацию целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по
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выпуску издания бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 
2020 год), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. огласил проект решения об уплате целевого взноса на 
реализацию целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по 
выпуску издания бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2020 
год, ответил на вопросы депутатов.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

18. По тринадцатому вопросу (О размере и порядке уплаты 
членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
города Москвы» на 2020 год), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. огласил проект решения о размере и порядке уплаты 
членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города 
Москвы» на 2020 год, ответил на вопросы депутатов.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

19. По четырнадцатому вопросу (О направлении обращения 
Министру Правительства Москвы, руководителю Департамента 
финансов города Москвы Зяббаровой Е.Ю. по вопросу увеличения 
норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.



19

Хатин М.Н. огласил проект решения о направлении обращения 
Министру Правительства Москвы, руководителю Департамента финансов 
города Москвы Зяббаровой Е.Ю. по вопросу увеличения норматива 
отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, ответил на вопросы депутатов.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

20. По пятнадцатому вопросу (О выплате компенсации за 
реализацию права бесплатного проезда депутатам муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 3 квартал 2020 года.), 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал, что в соответствии с пунктами 3, 6 и 7 
Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального 
округа Молжаниновский права бесплатного проезда, утвержденным 
решением Совета депутатом муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 14.11.2017 № 77/8М компенсацию за реализацию права 
бесплатного проезда за 3 квартал 2020 года в размере 4550 рублей (четыре 
тысячи пятьсот пятьдесят рублей) имеют право следующие депутаты: 
Автаева Е.И., Захаров А.Н., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Хатин М.Н.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

21. По шестнадцатому вопросу (О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 3 
квартале 2020 года.), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Принимая во внимание, что депутаты 
Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В. неоднократно пропускали 
заседания Совета депутатов, преждевременно покидали заседания Советов 
депутатов Комиссия предложила учесть данный факт при поощрении 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по результатам их деятельности в 3 квартале 2020 года. 
Бюджетно-финансовая комиссия Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский предлагает величину денежного поощрения установить 
депутатам Захарову А.Н., Семеновой Ю.П., Третьякову В.В. в размере 0 руб. 
За активное участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, 
переданных Законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы» распределить денежную сумму 
на поощрение депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2020 года на следующих 
депутатов: Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров 
А.Ю., Кондитерова Е.Ю.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения.
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложение 

Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» - 5 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., 

Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю.).

Решение принято большинством голосов.

22. По семнадцатому вопросу (О направлении обращения в 
Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы), слушали:

Тимонин П.Г. проинформировал депутатов об отсутствии маршрутов 
общественного транспорта к улице Бурцевская, которая значительно удалена 
от существующих остановочных пунктов общественного транспорта. 
Женщины с детьми, пенсионеры и инвалиды, в том числе участники ВОВ, не 
могут добраться до поликлиники, МФЦ, социальных служб для оформления 
необходимых пособий и льгот. В настоящее время ближайший к улице 
Бурцевская остановочный пункт регулярных автобусных маршрутов 
расположен на Ленинградском шоссе на расстоянии более 2 километров от 
улицы. Дальнейшему развитию локальной транспортной сети на территории 
района препятствует отсутствие для этого дорог с необходимыми линейными 
обустройствами. Так, существующие подъездные дороги к ул. Бурцевская,
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как со стороны Ленинградского, так и со стороны Международного шоссе, а 
также проходящая через улицу Бурцевская не соответствует действующим 
нормам (недостаточная ширина проезжей части, отсутствие необходимых 
линейных обустройств), необходимым для безопасного пропуска 
пассажирского транспорта вне зависимости от типа подвижного состава.

Тимонин П.Г. огласил проект обращения заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития 
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С. с 
предложением Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве произвести обустройство дорожно-транспортной 
инфраструктуры и организовать транспортное сообщение до ул. Бурцевская 
Молжаниновского района г. Москвы.

Автаева Е.И. проинформировала депутатов о рассмотрении 17.09.2020 
вопроса отправки предложения в департамент транспорта города Москвы, 
касательно транспортной доступности ул.Бурцевская на заседании комиссии 
по развитию муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
(Протокол №21 от18.09.2020). Комиссия рекомендует направить 
предложенный Тимониным П.Г. текст обращения руководителю 
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
города Москвы Ликсутову М.С. с предложением Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве произвести 
обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры и организовать 
транспортное сообщение до ул. Бурцевская Молжаниновского района 
г. Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать:
Результат голосования:

«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 
Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 20:04 часов. 
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо. 7

Глава муниципального округа - / 7
Молжаниновский в городе Москве у' f А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


